
  

 

 
 

 

 

2021  

IZBAUDI   

FRANCIJU 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Francijas nosaukums ir atvasināts no latīņu vārda Francia, kas burtiskā tulkojumā nozīmē 

"franku zeme". Franku cilts savulaik ir apdzīvojusi mūsdienu Francijas teritoriju. 

Neskatoties uz vēsturiskām liecībām, precīzi dokumentētām tradīcijām, Francija iepazīstama 

tikai tās niansēs, tverot katru mirkli, kuru ļauts baudīt šajā unikālajā zemē. Nekas nespēj 

līdzināties romantiskiem vakariem Sēnas un Luāras krastos, impresionisma gaismēnām 

Živernī, izspēlējot Katrīnas Mediči cienīgas greznās masku balles, franciski atturīgi 

raugoties pāri Atlantijas okeānam Eiropas lielākās smilšu kāpas virsotnē 
 

 14.09. – 21.09. 8 dienas 995 EUR  
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 14.09. 
Rīga – Paris – Giverny 

– Chartres  
 
 

***viesnīca pie Šartras 

 5:20 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

 7:20 – 9:10 lidojums Rīga – Parīze 

 impresionisma sirds – Živernī (Giverny): Kloda Monē, viena no impresionisma pamatlicējiem, 

māja un dārzs. Tas bijis populārs studiju objekts pašiem impresionistiem un visiem tiem, kurus 

interesē šis mākslas virziens. Mājā apskatāmas Kloda Monē mēbeles, personīgās lietas un 

gleznu  kopijas 

trešdiena, 15.09. 

Chartres – Valle de la 
Loire – Poitiers 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie Puatjē 

 Luāras ieleja (Valle de la Loire) – Francijas dārzs jeb Valdnieku ieleja. Zaļojošā, auglīgā 

Luāras ieleja apskatei piedāvā pilis, senatnīgas pilsētas, krāšņas ainavas, lieliskus ēdienus un 

vīnus. Luāras ielejas pilis sekmējušas šīs vietas romantisko slavu un veido to par apmeklētāko 

reģionu visā Francijā 

 Šambora (Chambord) – varenākā no Luāras pilīm, savā apjomā atgādina Versaļu. Franču 

renesanses laika arhitektūras šedevrs, kuru uzbūvēja saskaņā ar vērienīgo Leonardo da Vinči 

projektu – 440 istabas, desmitiem tornīšu un unikālās vītņveida kāpnes 

 Šenonso(Chenonceaux) – visromantiskākā no Luāras ielejas pilīm, kuru vairāku gadsimtu 

garumā pārveido sava laikmeta franču aristokrātes atbilstoši savai gaumei un laikmeta garam. 

Diāna de Puatjē un Katrīnas Mediči, kura šeit rīkoja greznas galma pieņemšanas un masku 

balles. “Zemnieku ģenerāļa” Dipēna kundze šo pili Lielās franču revolūcijas laikā pasargāja no 

izpostīšanas, šeit ierīkojot rakstnieku un filosofu salonu. Savukārt 1863.gadā Pelūza kundze šo 

pili restaurē tās sākotnējā izskatā 

ceturtdiena, 16.09. 
Poiters  – Cognac – 

Bordeaux 

 

 

 

 

***viesnīca pie Bordo 

 Konjaka (Cognac) – ja māju sienas ir apaugušas ar melnu sēnīti, tas liecina, ka šeit tiek glabāts 

konjaks un mājas iekšienē izgaro alkohols. Sākuma produkts konjakam ir vietējais baltvīns ar 

mazu alkohola saturu (tikai nedaudz plantācijās varot izaudzēt konjakam piemērotas vīnogas), 

kurš pēc dedzināšanas tiek turēts ozolkoka mucās 5 – 40 gadus. Konjaka degustācija 

 Bordo (Bordeaux) lepojas ar otru vecāko tirdzniecības ostu Francijā, jo Garonnas ielokā celtā 

Bordo bija nozīmīga osta jau pirms romiešu laikiem. Vēsturiski nozīmīgās namu fasādes 

celtniecības laikā tika pavērstas uz Garonnas upes pusi, lai aizsegtu aiz tām esošos viduslaiku 

graustus. Bordo vīni labi papildina reģionālos ēdienus 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Lat%C4%AB%C5%86u_valoda
https://lv.wikipedia.org/wiki/Franki


 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 17.09. 
Bordeaux – Arcachon – 
Bergerac 

 
 
 

***viesnīca pie 

Beržerakas 

 austeru baudīšana pie Atlantijas okeāna piekrastes kūrortpilsētas Arkašonas (Arcachon), 
kura savu popularitāti ieguva pateicoties noslēgtajai lagūnai, kur neviena netraucēti var vērot 

unikālas putnu un dzīvnieku sugas 

 Dune du Pilat – Eiropas lielākā smilšu kāpa. Tā ir gandrīz 3 km gara, 104 m augsta, 500 m 

plata un stiepjas līdz pat Arkašonas lagūnai, paverot fantastisku panorāmu 

 Dordoņas ielejas ciemi ir slaveni ar zoss aknu (foie gras) gatavošanas un valriekstu 

audzēšanas tradīcijām! Beržeraka (Bergerac) – mākslas un vēstures pilsēta, kas ir slavena arī 

ar saviem aromātiskajiem vīniem 

sestdiena, 18.09. 
Bergerac – Grotte de 

Lascaux – Rocamadour – 
Rodez  

 
 
 

 
 

 

 
 
 

***viesnīca pie Rodēzas 

 Dordoņas (Dordogne) upes ieleja – dabas veidota, viena no Francijas krāšņākajām un 

auglīgākajām ielejām. Dordoņas upe savā tecējumā (483 km) sākas iespaidīgās granīta aizās 

centrālajā masīvā, tad plūst caur auglīgiem līdzenumiem, turpinot savu ceļu kaļķakmens 

plakankalnē, vietām sasniedzot platumu pat līdz 3 km! 

 Sarla (Sarlat la Canéda) – šarmantā viduslaiku pilsētiņa ar šaurām, līkumotām ieliņām un 

senajām akmens mājām ir kā savdabīgs brīvdabas muzejs, kur atrodas vairāk viduslaiku un 

renesanses ēku vienuviet nekā jebkurā Francijas pilsētā 

 Lasko alas (Grotte de Lascaux IV) – aizvēsturisko laiku Siksta kapela ar zīmējumiem uz alas 

sienām, kuros attēloti fantastiski dzīvnieki. 1963. gadā alām uzbruka kāda mistiska slimība un 

kopš tā laika oriģinālās alas vairs nav apskatāms, bet ir iekārtotas Lasko alas IV, kuras veidotas 

no tā paša materiāla un ir seno alu precīza kopija 

 Rokamadūra (Rocamadour) - pilsēta, kuras viduslaiku mājas un torņi šķiet kā no klints 

izauguši. Pazīstama kā ievērojama svētceļojumu vieta ar klintīs kalto baznīcas kompleksu 100 

metru augstumā virs Dordoņas pietekas Alzu ielejā   

svētdiena, 19.09. 
Rodez – Roquefort – 

Avignon  

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie Aviņonas 

 Mijo viadukts (le Viaduc de Millau) savieno Parīzi ar Francijas dienvidu kūrortiem. Tas 

šķērso Tarnas upes ieleju tās visšaurākajā vietā un ir vanšu tilta būve 2460 m augstumā uz 7 

balstiem! 

 Rokfora (Roquefort), ko slavenu padarījusi siera šķirne, kuru gatavo no sarūguša aitas piena 

un rudzu maizes sēnītes un nogatavina Kamalū kalna alā, Rokforas siera degustācija 

 Gāras tilts (Pont du Gard) – paši romieši uzskatīja, ka 49 m augstais tilts ir viņu būvnieku 

nozīmīgs sasniegums. 2000 gadu vecais tilts sastāv no 3 arkāžu rindām, bet tilta augšpusē ir 

ūdens rene, pa kuru ūdens no avota pie Uzes tiek novadīts līdz pat Nīmes pilsētai 

 Aviņonā (Avignon) Ronas upes krastā uz 58 m augstas klints atrodas gotikas stilā celtā pāvesta 

pils un katedrāle. Pils pakājē atrodas Francijas vispazīstamākais tilts – Sv. Benezeta tilts, kurš 

pēc nopostīšanas 17. gs. saglabājis tikai 4 arkas bijušo 22 vietā 

pirmdiena, 20.09. 
Avignon – Les Baux de 
Provence – Nice 
 

 

 
 

***viesnīca pie Nicas 

 Lebo (Les Baux de Provence) citadele rada iespaidu, ka tā ir 

dabiski izaugusi uz klints. Lebo slavas laiks ilga līdz 1632.gadam, 

kad tā kļuva par protestantu cietoksni un Luijs XIII pavēlēja 

sagraut. No sagruvušās pils paveras skats uz Pekles ieleju (Val 
d`Enfer) 

 Carrieres de Lumieres – pamestajās boksītu raktuvēs iekārtots 

unikāls gaismu šovs, kurā katru gadu piedāvā atšķirīgu ceļojumu mākslas pasaulē starp 

fantāziju un realitāti!  

otrdiena, 21.09. 

Nice – Rīga 
 transfērs uz lidostu  

 10:50 – 14:45 lidojums Nica – Rīga 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piemaksa par komfortu un atlaides 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 185 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot) EUR 945 
 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

 lidojums Rīga – Parīze, Nica  – Rīga, lidostas nodokļi,  nododamā 

bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg 

 komfortabls autobuss ceļojuma laikā; 

 nakšņošana un brokastis divvietīgās istabās *** viesnīcās; 

 IMPRO grupas vadītāja – gida pakalpojumi; 

 veselības apdrošināšana. Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas 

Eiropas veselības apdrošināšanas karti  (EVAK), ar kuru medicīnas  

pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!  

Uzziņai: http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte 
 

               Ceļazīmes cenā neietilpst 

 ieejas maksas papildus ceļojuma aprakstā minētajiem apskates objektos 

 pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, sabiedriskais transports 

   

 

 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

250 EUR līdz 13.07. 350 EUR  līdz 13.08. atlikusī summa 

  ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības   

 jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 13.07. pēc 13.07. pēc 13.08. 

zaudētā summa EUR 125 300 EUR  visa summa 

 iemaksāto summu līdz 01.09. iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā 
 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti  

   LR pilsoņa pase/ID karte vai nepilsoņa pase, kas ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros 

 nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 
 

 

IMPRO, RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

           Iespējamās papildizmaksas (2020. gada cenas) EUR 

Kloda Monē māja un dārzs Živernī 12  

Šamboras pils 14,5 

Šenonso pils 15 

Lasko alas 25 

Pāvestu pils un tilts Aviņonā 14  

vīna un siera degustācijas no 10   

pusdienas un vakariņas no 20  

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

